報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2017 年 11 月 1 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

平成２９年度 市民大学テーマ講座の開催について

内  容

   下関市立大学附属地域共創センターは、その活動の一つに、市民を対象に公開講座を開設する

地域教育活動を実施しています。この度、平成２９年度市民大学テーマ講座を下記のとおり開催

いたしますので、ご案内申し上げます。

１．テーマ及び概要 「確立された地域ブランドの進化に関する諸課題－下関フグと垢田トマトを事例に－」

   ブランド化の取組の多くはいかにその目標を達成するかに関心が集中し、すでに一定程度ブラ

ンド確立に成功した商品がさらに進化するために何が必要か、という観点からの検討はあまりさ

れていません。そこで、下関を代表する下関フグと垢田トマトの事例を念頭に、その課題を論議、

展望し、下関フグ及び垢田トマトに関する個別課題を整理するとともに、確立されたブランドの

共通課題を明らかにし、進化ブランドのあり方を検討します。

 ２．登壇者

  ・講 師  ：江本 秀昭（垢田施設部会 部会長）

  （五十音順） 白武 義治（佐賀大学農学部 教授）

         中溝 れい（株式会社みなと山口合同新聞社 記者）

         柳川 善弘（元株式会社九薬 特薬事業部 動薬資材部 部長）

横山 博司（下関市立大学 教授）

  ・ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ ：濱田 英嗣（下関市立大学附属地域共創センター センター長）

  ３．日時等

  日 時：平成２９年１１月１１日（土）１３：３０ ～ １５：４５

  場 所：下関市立大学 本館２階 Ｉ-２０６教室

  受講料：無 料

  対 象：下関市内に住所または通学、勤務先のある方、本学学生を優先します。

  定 員：１００名程度（先着順）  申込締切：１１月９日（木）必着

  申込方法：住所、氏名（ふりがな）、年齢、性別、電話番号、所属を記載の上、はがき、ﾌｧｯｸｽも

しくは Email にて。下関市立大学ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ「公開講座」内にも申込み様式の掲載あり。

 ４．申込みおよびお問合せ先

  下関市立大学附属地域共創センター  〒７５１-８５１０ 下関市大学町二丁目１番１号

  電話：０８３-２５４-８６１３  ＦＡＸ：０８３-２５３-１６２２

  E-mail.：chiikikyoso@shimonoseki-cu.ac.jp

問い合わせ先・担当者連絡先

経営企画グループ長 地域共創班長 担当者 連絡先

きしもとみつひろ やまおゆきみつ ふるかわなおこ
083-254-8613

岸本充弘 山尾幸光 古川奈央子

提出日 平成 29 年 11 月 1 日
広報連絡先

（経営企画班）
Tel.083-254-8707 koho@shimonoseki-cu.ac.jp

mailto:chiikikyoso@shimonoseki-cu.ac.jp
mailto:koho@shimonoseki-cu.ac.jp

-下関フグと垢田トマトを事例に-

平成29年度市民大学テーマ講座 受講者募集

無料

ブランド化の取組の多くはいかにその目標を達成するかに関心が集中し、すでに一定程度ブランド

確立に成功した商品がさらに進化するために何が必要か、という観点からの検討はあまりされてい

ない。そこで、下関を代表する下関フグと垢田トマトの事例を念頭に、その課題を論議、展望し、

下関フグ及び垢田トマトに関する個別課題を整理するとともに、確立されたブランドの共通課題を

明らかにし、進化ブランドのあり方を検討する。

確立された地域ブランドの

   進化に関する諸課題

  ◆場所：下関市立大学本館２階 Ⅰ‐２０６教室

    ◆定員 100名程度

    ◆申込 氏名・年齢・住所・電話番号・所属を記入の上、ハガキ・郵送・FAXまたはEメールにて

        11/9（木）までにお申込み下さい。

         資料の準備がございますのでなるべく事前の申込をお願いします。

   ◆備考 駐車場に限りがございますのでなるべく公共の交通機関でご来学下さい。

   【お申込み＆お問い合わせ】

    下関市立大学附属地域共創センター chiikikyoso@shimonoseki-cu.ac.jp

    〒751-8510 下関市大学町二丁目1番1号 TEL：083-254-8613

                        FAX：083-253-1622

2017年11月11日（土）

  13：30～15：45

●登壇者（五十音順）

 江本 秀昭（垢田施設部会 部会長）

 白武 義治（佐賀大学農学部 教授）

 中溝 れい（株式会社みなと山口合同新聞社 記者）

 柳川 善弘（元株式会社九薬 特薬事業部 動薬資材部 部長）

 横山 博司（下関市立大学 教授）

●コーディネーター

 濱田 英嗣（下関市立大学附属地域共創センター長）

ＦＡＸ：０８３－２５３－１６２２

お問い合わせ先

下関市立大学附属地域共創センター 市民大学テーマ講座係

〒751－8510 下関市大学町二丁目 1番 1号

ＴＥＬ：０８３－２５４－８６１３

E-mail  chiikikyoso@shimonoseki‐cu.ac.jp

平成２９年度市民大学テーマ講座

「確立された地域ブランドの進化に関する諸課題」

受講申込書

ふりがな  男 ・ 女

氏  名

年 齢 歳

住  所

〒

連 絡 先

電話番号

－      －

勤務先名

または

通学先名

ふりがな  男 ・ 女

氏  名

年 齢 歳

住  所

〒

連 絡 先

電話番号

－      －

勤務先名

または

通学先名

※申込に伴う個人情報は、厳重に管理し、他の目的、用途では使用いたしません。

	報道投込み記事
	◆両面◆テーマ講座チラシ
	テーマ講座チラシ【表面】
	テーマ講座チラシ【裏面】